



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 1]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 328.365,00

Data e hora do registro 20/06/2022-17:42:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I MEDICAMENTOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara ser ME/ME/EPP e atendo aos requisitos previstos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 350.688,30

Data e hora do registro 20/06/2022-10:31:19 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 366.451,10

Data e hora do registro 20/06/2022-22:27:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 466.909,10

Data e hora do registro 20/06/2022-17:32:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital; Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998; Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação. Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93 "Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas. b) Prazo de entrega: Conforme Edital c) Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses \* LOTE I MEDICAMENTOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM UND QUAND V. UNITÁRIO V. TOTAL 1 AMPOLA COM 5 ML 1000 R\$ 7,31 R\$ 7.310,00 2 FRASCO COM 500 ML 1500 R\$ 4,35 R\$ 6.525,00 3 AMPOLA COM 10 ML 1400 R\$ 1,97 R\$ 2.758,00 4 AMPOLA COM 3 ML 800 R\$ 2,70 R\$ 2.160,00 5 AMPOLA COM 1ML 2300 R\$ 1,43 R\$ 3.289,00 6 FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL 3000 R\$ 19,27 R\$ 57.810,00 7 AMPOLA COM 2 ML 1200 R\$ 5,57 R\$ 6.684,00 8 AMPOLA COM 5ML 1500 R\$ 7,43 R\$ 11.145,00 9 AMPOLA COM 1 ML 900 R\$ 3,66 R\$ 3.294,00 10 FRASCO COM 20 ML 800 R\$ 20,87 R\$ 16.696,00 11 FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL 1000 R\$ 7,49 R\$ 7.490,00 12 AMPOLA 2 ML 5300 R\$ 5,22 R\$ 27.666,00 13 FRASCO AMPOLA COM 20 ML 1600 R\$ 19,85 R\$ 31.760,00 14 FRASCO AMPOLA COM 20 ML 750 R\$ 22,28 R\$ 16.710,00 15 AMPOLA COM 2,5 ML 4000 R\$ 4,00 R\$ 16.000,00 16 BSNAGA COM 10 G 500 R\$ 2,79 R\$ 1.395,00 17 AMPOLA COM 3 ML 4000 R\$ 1,74 R\$ 6.960,00 18 FRASCO COM 10 ML 500 R\$ 8,69 R\$ 4.345,00 19 COMPRIMIDO 1600 R\$ 7,96 R\$ 12.736,00 20 AMPOLA 660 R\$ 83,39 R\$ 55.037,40 21 FRASCO COM 130 ML 100 R\$ 22,08 R\$ 2.208,00 22 AMPOLA COM 2 ML 4000 R\$ 1,15 R\$ 4.600,00 23 FRASCO AMPOLA COM 5 ML 500 R\$ 73,37 R\$ 36.685,00 24 FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL 2000 R\$ 10,34 R\$ 20.680,00 25 FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL 4000 R\$ 7,90 R\$ 31.600,00 26 SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRE-CARRÉGADA 10 R\$ 464,32 R\$ 4.643,20 27 AMPOLA COM 2 ML 3250 R\$ 1,22 R\$ 3.965,00 28 AMPOLA COM 5 ML 50 R\$ 52,84 R\$ 2.642,00 29 TUBO DE 30 GRAMAS. 150 R\$ 13,53 R\$ 2.029,50 30 AMPOLA COM 2 ML 2200 R\$ 5,59 R\$ 12.298,00 31 Frasco 500 R\$ 29,39 R\$ 14.695,00 32 Ampola 100 R\$ 14,68 R\$ 1.468,00 33 Tubo 250 R\$ 13,86 R\$ 3.465,00 34 Ampola com 5 ML 250 R\$ 112,64 R\$ 28.160,00 VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 466.909,10 quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e nove reais e dez centavos

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 738.232,50

Data e hora do registro 20/06/2022-16:28:09 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML ZYDUS ÁGUA DESTILADA 5 ML FARMACE AMINOFILINA 240 MG/ 10ML INJ. FARMACE AMIODARONA 50 MG/ML INJ. HIPOLABOR ATROPINA 0,25MG/ML. FARMACE BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE. TEUTO BROMOPRIDA 5MG/ML. WASSER BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. (HIOSCINA COMPOSTA).. HIPOLABOR BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES). HIPOLABOR BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA). SOLUÇÃO ORAL GOTAS. NATULAB CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ENDOVENOSO. FRESENIUS CIMETIDINA 150MG/ML. HYPOFARMA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR. HYPOFARMA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000). HYPOFARMA DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL. HYPOFARMA DEXAMETASONA 1MG/G. PRATI DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL. FARMACE DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. NATULAB ESPIRAMICINA 1,5MUJ. SANOFI



ENOXAPARINA 40MG. MYLAN FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML. ENEMA PRONTO PARA USO COMO LAXATIVO PARA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL. NATULAB FUROSEMIDA 10 MG/ML. SANTISA IMUNOGLOBULINA SÓDICA 5.000 UI/ML. BLAU HIDROCORTIZONA 100MG F/A. BLAU HIDROCORTIZONA 500MG F/A. FRESENIUS IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML. CSL METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML. ISOFARMA METOPROLOL 1 MG/ML. CRISTALIA NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA PRATI PROMETAZINA 25 MG/ML. HIPOLABOR BENZILPENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI P/ SUSP. INJ. + DILUENTE. TEUTO HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML. AMPOLA COM 0,25M. CRISTALIA NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA PRATI SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV. UNIAO QUIMICA



## Fornecedor - 6

Valor	Opções	
R\$ 3.425.170,50		
Data e hora do registro	Situação da proposta	Classificada
20/06/2022-15:10:57		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML AMPOLA COM 5 ML HIPOLABOR 1000 2 ÁGUA DESTILADA 5 ML FRASCO COM 500 ML FARMACE 1500 3 AMINOFILINA 240 MG/ 10ML INJ. AMPOLA COM 10 ML FARMACE 1400 4 AMIODARONA 50 MG/ML INJ. AMPOLA COM 3 ML HIPOLABOR 800 5 ATROPINA 0,25MG/ML. AMPOLA COM 1ML FARMACE 2300 6 BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI P/ SUSP. INJ. + DILUENTE. FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL TEUTO 3000 7 BROMOPRIDA 5MG/ML. AMPOLA COM 2 ML HIPOLABOR 1200 8 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. (HIOSCINA COMPOSTA).. AMPOLA COM 5ML FARMACE 1500 9 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES). AMPOLA COM 1 ML HIPOLABOR 900 10 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA). SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM 20 ML NAULAB 800 11 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ENDOVENOSO. FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL ABL 1000 12 CIMETIDINA 150MG/ML. AMPOLA 2 ML HYPOFARMA 5300 13 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR. FRASCO AMPOLA COM 20ML HIPOLABOR 1600 14 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000). FRASCO AMPOLA COM 20ML HYPOFARMA 750 15 DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL. AMPOLA COM 2,5 ML HIPOLABOR 4000 16 DEXAMETASONA 1MG/G. BISNAGA COM 10 G PRATI 500 17 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL. AMPOLA COM 3 ML FARMACE 4000 18 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. FRASCO COM 10 ML FARMACE 500 19 ESPIRAMICINA 1,5MUI. COMPRIMIDO SANOFI 1600 20 ENOXAPARINA 40MG. AMPOLA STANEX 660 21 FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML. ENEMA PRONTO PARA USO COMO LAXATIVO PARA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL. FRASCO COM 130 ML PHOSFOENEMA 100 22 FUROSEMIDA 10 MG/ML. AMPOLA COM 2 ML FARMACE 4000 23 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML. FRASCO AMPOLA COM 5ML HIPOLABOR 500 24 HIDROCORTIZONA 100MG F/A. FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL FRESENIUS 2000 25 HIDROCORTIZONA 500MG F/A. FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL TEUTO 4000 26 IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ- CARREGADA CSL BEHRING 10 27 IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML. 10 MG/2ML. AMPOLA COM 2 ML CSL BEHRING 3250 28 METOPROLOL 1 MG/ML. AMPOLA COM 5 ML CRISTÁLIA 50 29 NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA TUBO DE 30 GRAMAS. PRATI 150 30 PROMETAZINA 25 MG/ML. AMPOLA COM 2 ML HIPOLABOR 2200 31 BENZILPENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI P/ SUSP. INJ. + DILUENTE. FRASCO BLAU 500 32 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML AMPOLA COM 0,25M. AMPOLA HIPOLABOR 100 33 NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA TUBO PRATI 250 34 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV. AMPOLA COM 5 ML BLAU 250</p>	



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 2]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 350.604,60

Data e hora do registro 20/06/2022-22:27:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRITÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 385.072,80

Data e hora do registro 20/06/2022-17:32:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital; Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998; Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação. Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93 "Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas. b) Prazo de entrega: Conforme Edital c) Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses " LOTE II SOLUÇÕES (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM UND QUAND V. UNITÁRIO V. TOTAL 1 LITRO 250 R\$ 12,40 R\$ 3.100,00 2 LITRO 250 R\$ 12,40 R\$ 3.100,00 3 LITRO 200 R\$ 8,48 R\$ 1.696,00 4 LITRO 5000 R\$ 18,80 R\$ 94.000,00 5 LITRO 6000 R\$ 9,88 R\$ 59.280,00 6 LITRO 10000 R\$ 11,81 R\$ 118.100,00 7 FRASCO COM 30ML 70 R\$ 10,27 R\$ 718,90 8 GALÃO COM 5 LITROS 30 R\$ 172,01 R\$ 5.160,30 9 LITRO 150 R\$ 63,63 R\$ 9.544,50 10 LITRO 10 R\$ 42,31 R\$ 423,10 11 BOLSA COM 500 ML + CLISTER 500 R\$ 18,54 R\$ 9.270,00 12 LITRO 100 R\$ 82,45 R\$ 8.245,00 13 LITRO 250 R\$ 32,64 R\$ 8.160,00 14 LITRO 700 R\$ 30,40 R\$ 21.280,00 15 LITRO 700 R\$ 31,34 R\$ 21.938,00 16 LITRO 150 R\$ 124,05 R\$ 18.607,50 17 FRASCO COM 100 ML 150 R\$ 16,33 R\$ 2.449,50 VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 385.072,80 trezentos e oitenta e cinco mil e setenta e dois reais e oitenta centavos

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 452.929,30

Data e hora do registro 20/06/2022-10:31:19 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 533.509,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:17:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

ÁCIDO ACÉTICO 2,5%. LITRO 250 ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%. LITRO 250 ÁGUA OXIGENADA CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, RÓTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. LITRO 200 "ÁLCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE." LITRO 5000 "ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE." LITRO 6000 "ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96,5% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE." LITRO 10000 AZUL DE METILENO 1%. SOLUÇÃO. FRASCO COM 30ML 70 DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA. CONCENTRADO. AÇÃO INSTANTÂNEA E CONTÍNUA; NÃO ESPUMANTE; PH NEUTRO; 100% BIODEGRADÁVEL; NÃO CORROSIVO; NÃO IRRITANTE, NÃO REAJA COM METAIS, PLÁSTICOS E BORRACHAS; NÃO DEIXA RESÍDUO; BACTERIOSTÁTICO P/ PSEUDOMONA AEROGINOSA; COM ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASES, LIPASES E CARBOHIDRALASES; SEM PERFUME E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSO NA SUA EMBALAGEM. GALÃO COM 5 LITROS 30 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE TÓPICO 2%. SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, ANTISSEPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, FRASCO CONTENDO 1000 ML. LITRO 150 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO DE USO TÓPICO. FRASCO CONTENDO 1000ML LITRO 10 ENEMA DE GLICERINA 12%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. INERTE QUÍMICAMENTE. COMPATÍVEL PARA A ADMINISTRAÇÃO RETAL E INDIVIDUALIZADA. ACOMPANHA SONDAS PARA CLISTER BOLSA COM 500 ML + CLISTER 500 ÉTER SULFÚRICO 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN). LITRO 100 FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%. LITRO 250 "IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO." LITRO 700 IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO. LITRO 700 LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE FRASCO COM 1000ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LITRO 150 REPELENTE DE INSETOS COM DEET 15% LOÇÃO/SPRAY. FRASCO COM 100 ML 150

## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 3]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 306.626,00

Data e hora do registro 20/06/2022-22:27:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 316.744,00

Data e hora do registro 20/06/2022-10:31:19 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 564.480,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:10:57 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML. AMPOLA COM 10 ML ISOFARMA 750 2 SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML. AMPOLA COM 10 ML ISOFARMA 5000 3 SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML. "FRASCO AMPOLA COM 100ML" FRESENIUS 3000 4 SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML. "FRASCO AMPOLA COM 250 ML" FARMACE 3000 5 SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML "FRASCO AMPOLA COM 500 ML" FARMACE 10000 6 SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. BOLSA COM 500 ML HALEX ISTAR 10000 7 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. BOLSA COM 100 ML FARMACE 20000 8 "SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA." BOLSA COM 250ML FARMACE 4000 9 "SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA." BOLSA COM 500 ML FARMACE 3000 10 SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SISTEMA FECHADO. COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. FRASCO COM 250 ML FRESENIUS 100 11 SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500 ML FRESENIUS 200

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 579.440,00

Data e hora do registro 20/06/2022-17:42:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

LOTE III SOROS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação. Declara ser bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara ser ME/ME/EPP e atendo aos requisitos previstos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 4]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 484.385,40

Data e hora do registro 20/06/2022-17:32:04

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Examinamos cuidadosamente todos os Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital; Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998; Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação. Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93 "Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas. b) Prazo de entrega: Conforme Edital c) Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses " LOTE IV INSUMOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM UND QUAND V. UNITÁRIO V. TOTAL 1 PACOTE C/100 650 R\$ 6,15 R\$ 3.997,50 2 PACOTE 1500 R\$ 16,19 R\$ 24.285,00 3 UNIDADE 150 R\$ 5,50 R\$ 825,00 4 UNIDADE 150 R\$ 5,59 R\$ 838,50 5 DÚZIA 6500 R\$ 12,42 R\$ 80.730,00 6 ROLO 2800 R\$ 27,70 R\$ 77.560,00 7 PACOTE COM 500 UNIDADES 5500 R\$ 22,63 R\$ 124.465,00 8 UNIDADE 1400 R\$ 0,40 R\$ 560,00 9 UNIDADE 1200 R\$ 11,65 R\$ 13.980,00 10 UNIDADE 2000 R\$ 0,37 R\$ 740,00 11 PACOTE COM 100 UNIDADES 1800 R\$ 20,53 R\$ 36.954,00 12 UNIDADE 1000 R\$ 3,76 R\$ 3.760,00 13 ROLO 3000 R\$ 12,88 R\$ 38.640,00 14 ROLO 290 R\$ 7,82 R\$ 2.267,80 15 UNIDADE 20000 R\$ 0,11 R\$ 2.200,00 16 UNIDADE 2000 R\$ 1,48 R\$ 2.960,00 17 UNIDADE 5000 R\$ 1,32 R\$ 6.600,00 18 UNIDADE 5000 R\$ 1,25 R\$ 6.250,00 19 ROLO 1000 R\$ 5,83 R\$ 5.830,00 20 ROLO 1000 R\$ 5,83 R\$ 5.830,00 21 CAIXA 30 R\$ 85,13 R\$ 2.553,90 22 FRASCO 360 R\$ 9,92 R\$ 3.571,20 23 UNIDADE 6000 R\$ 0,38 R\$ 2.280,00 24 UNIDADE 5000 R\$ 1,31 R\$ 6.550,00 25 METRO 200 R\$ 8,92 R\$ 1.784,00 26 GALÃO COM 5 LITROS 30 R\$ 36,91 R\$ 1.107,30 27 CAIXA COM 100 UNIDADES 400 R\$ 13,41 R\$ 5.364,00 28 UNIDADE 10000 R\$ 0,77 R\$ 7.700,00 29 BOBINA 100 METROS 30 R\$ 2,73 R\$ 81,90 30 BOBINA 100 METROS 30 R\$ 199,01 R\$ 5.970,30 31 UNIDADE 5000 R\$ 1,63 R\$ 8.150,00 VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 484.385,40 quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos



## Fornecedor - 2

Valor R\$ 731.534,30

Data e hora do registro 20/06/2022-22:27:31

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 841.728,90

Data e hora do registro 20/06/2022-10:31:19

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 998.397,70

Data e hora do registro 20/06/2022-20:57:15

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

DESCRIÇÃO MARCA EM ANEXO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 1.172.189,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:17:22

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL. PACOTE C/100 650 2 "ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS." PACOTE 1500 3 ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500 ML. UNIDADE 150 4 ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML. UNIDADE 150 5 ATADURA DE CREPOM 10 X 1,8CM. DÚZIA 6.500 6 COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO ROLO 2.800 7 COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES. PACOTE COM 500 UNIDADES 5.500 8 COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA. UNIDADE 1.400 9 DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. UNIDADE 1200 10 ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO. UNIDADE 2000 11 ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADES. PACOTE COM 100 UNIDADES PACOTE COM 100 UNIDADES 1.800 12 ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA, PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CERDAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SULCADA ANTIDSLIZANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO

Opções



PROGRESSIVAMENTE. COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO. TAMANHO APROXIMADO 8CMX4CM. ISENTO DE REGISTRO. UNIDADE 1.000 13 \*ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO" ROLO 3.000 14 ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M. ROLO 290 15 ESPÁTULA DE AYRE, UNIDADES. UNIDADE 20000 16 ESPECULO DESCARTÁVEL G. UNIDADE 2000 17 ESPECULO DESCARTÁVEL M. UNIDADE 5000 18 ESPECULO DESCARTÁVEL P. UNIDADE 5000 19 FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT; ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1.000 20 FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1.000 21 FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU - CHEK ACTIVE + CHIP, CAIXA COM 50 UNIDADES. CAIXA 30 22 FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY. FRASCO 360 23 FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. UNIDADE 6000 24 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML. UNIDADE 5000 25 GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO. METRO 200 26 GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO, GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5 LITROS 30 27 LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES "CAIXA COM 100 UNIDADES" 400 28 PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM: 29 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M. BOBINA 100 METROS 30 30 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M. BOBINA 100 METROS 30 31 PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIREN





## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 5]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 680.570,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:32:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 710.390,30

Data e hora do registro 20/06/2022-10:31:19 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 837.417,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:49:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V EPI S

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 1.108.125,80

Data e hora do registro 20/06/2022-22:27:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 1.142.318,60

Data e hora do registro 20/06/2022-11:26:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 1.290.302,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:29:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos. Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro. \*Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas; b) Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses c) Prazo de entrega: Conforme Edital. 1 UNIDADE 10000 LUKTEK R\$ 10,45 R\$ 104.500,00 2 UNIDADE 10000 LUKTEK R\$ 10,45 R\$ 104.500,00 3 UNIDADE 10000 LUKTEK R\$ 10,27 R\$ 102.700,00 4 UNIDADE 60000 LUKTEK R\$ 3,92 R\$ 235.200,00 5 UNIDADE 350 LUKTEK R\$ 3,84 R\$ 1.344,00 6 PAR 170 BRACOL R\$ 112,20 R\$ 19.074,00 7 CAIXA 5000 ANADONA R\$ 11,32 R\$ 56.600,00 8 UNIDADE 2000 HONEYWELL R\$ 9,70 R\$ 19.400,00 9 UND 23000 LIFECARE R\$ 1,20 R\$ 27.600,00 10 UNIDADE 90000 INOVEN R\$ 0,18 R\$ 16.200,00 11 UNIDADE 610 POLIFERR R\$ 4,40 R\$ 2.684,00 12 UNIDADE 50000 ANADONA R\$ 12,01 R\$ 600.500,00 VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.290.302,00 um milhão, duzentos e noventa mil, trezentos e dois reais

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 1.497.225,30

Data e hora do registro 20/06/2022-19:45:55 Situação da proposta Classificada



Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL TAMANHO G MARCA: GLOBODESC 2 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL TAMANHO M MARCA: GLOBODESC 3 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL TAMANHO P MARCA: GLOBODESC 4 AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VIÉS, DESCARTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M², NÃO ESTÉRIL - MARCA: EKIPAR 5 AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC VINILS MANGA LONGA DE POLIESTER COM MANGA LONGA, GRAMATURA 0,25MM, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COR BRANCO OU INCOLOR, MARCA: EKIPAR 6 BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL - MARCA: SOFT WORKS 7 GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO - MARCA: DESCARPACK 8 MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM VÁLVULA, PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO, MARCA: KSN 9 MASCARA DESCARTÁVEL N95, MARCA: DESCARPACK 10 MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS - MARCA: OLIMED 11 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS, ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBAÇANTE), - MARCA: DANNY 12 SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G, - MARCA: SKY VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.



#### Fornecedor - 8

Valor	R\$ 2.118.416,28	Opções	
Data e hora do registro	20/06/2022-17:43:26	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 2000 PAR LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. "GLOMED- Registro ANVISA n° 80273450026 C.A N°44.239" 2 10500 PAR LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. "GLOMED- Registro ANVISA n° 80273450026 C.A N°44.239" 3 3500 PAR LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0. "GLOMED- Registro ANVISA n° 80273450026 C.A N°44.239" 4 10500 PAR LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0 "GLOMED- Registro ANVISA n° 80273450026 C.A N°44.239" 5 10200 PAR "LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA." "MB LIFE- Registro ANVISA ISENTA CA 44541" 6 10.200 PAR "LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA." "MB LIFE- Registro ANVISA ISENTA CA 44541" 7 5.024 CAIXA "LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES" "DESCARPACK-Registro ANVISA n° 10330669117 CA N° 30.265" 8 10.200 CAIXA "LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES" "DESCARPACK-Registro ANVISA n° 10330669117 CA N° 30.265" 9 9.100 CAIXA "LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES." "DESCARPACK-Registro ANVISA n° 10330669117 CA N° 30.265" 10 1.000 CAIXA "LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES" "DESCARPACK-Registro ANVISA n° 10330669117 CA N° 30.265"</p>		

#### Fornecedor - 9

Valor	R\$ 3.370.171,80	Opções	
Data e hora do registro	20/06/2022-15:41:24	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ? TAMANHO G ? AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. UNIDADE 10.000 LUKTEX R\$ 24,00 vinte e quatro reais R\$ 240.000,00 duzentos e quarenta mil reais 2 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ? TAMANHO M ? AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. UNIDADE 10.000 LUKTEX R\$ 24,00 vinte e quatro reais R\$ 240.000,00 duzentos e quarenta mil reais 3 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ? TAMANHO P ? AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. UNIDADE 10.000 LUKTEX R\$ 24,00 vinte e quatro reais R\$ 240.000,00 duzentos e quarenta mil reais 4 AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VIÉS, DESCARTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M², NÃO ESTÉRIL, COM FABRICAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (100% NÃO POLIPROPILENO), IMPERMEÁVEL, COM</p>		





GRAMATURA DE 40 G/M2, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR AZUL  
 ÚNICO. UNIDADE 60.000 LUKTEX R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 648.000,00 seiscentos e quarenta e oito mil e oitenta e cinco  
 IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC VINIL, COM FORRO DE POLIESTER COM MANGA LONGA, GRAMA DE A  
 0,25MM. COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. LAVÁVEL E REUTILIZADO. COR BRANCO OU INCOLOR. UNIDADE 350 B  
 217 50 duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos R\$ 76.125,00 setenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos  
 SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINIL (PVC) IN  
 SÓ PEÇA. COMPRIMENTO DO CANO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA. NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHO  
 PAR 170 BRACOL R\$ 137,94 cento e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos R\$ 23.449,80 vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e nove  
 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 5.000 AMED R\$ 27,00 vinte e sete reais R\$ 135.000,00 cento e trinta e cinco mil reais

## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 6]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 240.000,00

Data e hora do registro 20/06/2022-17:21:48 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LUVAS

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 577.370,80

Data e hora do registro 20/06/2022-15:33:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 690.636,44

Data e hora do registro 20/06/2022-22:28:32 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 770.803,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:41:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 770.803,00 (setecentos e setenta mil, oitocentos e três reais). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. PAR 2000 NEWHAND R\$ 1,39 um real e trinta e nove centavos R\$ 2.780,00 dois mil, setecentos e oitenta reais 2 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. PAR 10500 NEWHAND R\$ 1,39 um real e trinta e nove centavos R\$ 14.595,00 quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais 3 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0. PAR 3500 NEWHAND R\$ 1,37 um real e trinta e sete centavos R\$ 4.795,00 quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais 4 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0. PAR 10500 NEWHAND R\$ 1,39 um real e trinta e nove centavos R\$ 14.595,00 quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais 5 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. PAR 10200 GDR R\$ 6,81 seis reais e oitenta e um centavos R\$ 69.462,00 sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 6 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. PAR 10200 GDR R\$ 6,81 seis reais e oitenta e um centavos R\$ 69.462,00 sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 7 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA 5024 DESCARPACK R\$ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos R\$ 118.064,00 cento e dezoito mil e sessenta e quatro reais 8 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 10200 DESCARPACK R\$ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos R\$ 239.700,00 duzentos e trinta e nove mil e setecentos reais 9 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 9100 DESCARPACK R\$ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos R\$ 213.850,00 duzentos e treze mil, oitocentos e cinquenta reais 10 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATE

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 945.344,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:29:59 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. 1 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. PAR 2000 2 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. PAR 10500 3 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0. PAR 3500 4 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0. PAR 10500 5 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. PAR 10200 6 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX),

Opções



REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA, PUNHO RETO. POSSUI CA. PARA 2007 LUVA  
 PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA 5000 8 LUVA  
 PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 10200 9 LUVA  
 PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 9100 10 LUVA  
 PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 1000

**Fornecedor - 6**

Valor	R\$ 1.214.487,00			Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-16:50:14	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VI - LUVAS			

**Fornecedor - 7**

Valor	R\$ 1.231.488,00			Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-11:29:43	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.</p>			

**Fornecedor - 8**

Valor	R\$ 1.234.571,20			Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-17:46:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>LOTE VI - LUVAS Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara ser ME/ME/EPP e atende aos requisitos previstos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. Declara, que a validade da proposta é de 60 dias. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos</p>			

**Fornecedor - 9**

Valor	R\$ 1.244.003,56			Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-20:59:10	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. - MARCA: GLOMED 2 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. - MARCA: GLOMED 3 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0. - MARCA: GLOMED 4 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0. - MARCA: GLOMED 5 "LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA, PUNHO RETO. POSSUI CA." - MARCA: KALIPSO 5 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA, PUNHO RETO. POSSUI CA. - MARCA: KALIPSO 7 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES - MARCA: SUPERMAX 8 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARCA: SUPERMAX 9 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARCA: SUPERMAX 10 LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARCA: SUPERMAX VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.</p>			

**Fornecedor - 10**





Valor	R\$ 1.432.184,14	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-17:29:22			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME PROPOSTA EM ANEXO			
<b>Fornecedor - 11</b>				
Valor	R\$ 1.468.100,00	Situação da proposta	Desistida	Opções
Data da desistência	20/06/2022-16:34:27			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	ITENS 01 AO 04 - MARCA NEWHAND MODELO CIRURGICA FABRICANTE ROBISA RMS 81355330009 - ITEM 05 06 - MARCA VABENO MODELO MULTIUSO FABRICANTE VABENE RMS ISENTO - ITEM 07 AO 10 - MARCA NUGARD MODELO LATEX SEM PO FABRICANTE KEVENOLL RMS 80748910005 - LOTE VI - LUVAS			
<b>Fornecedor - 12</b>				
Valor	R\$ 1.468.100,00	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-16:42:16			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	ITENS 01 AO 04 - MARCA NEWHAND MODELO CIRURGICA FABRICANTE ROBISA RMS 81355330009 - ITEM 05 06 - MARCA VABENO MODELO MULTIUSO FABRICANTE VABENE RMS ISENTO - ITEM 07 AO 10 - MARCA NUGARD MODELO LATEX SEM PO FABRICANTE KEVENOLL RMS 80748910005 - LOTE VI - LUVASLOTE VI - LUVAS			
<b>Fornecedor - 13</b>				
Valor	R\$ 1.470.260,40	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-21:33:41			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DESCRICOAO MARCA EM ANEXO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS			
<b>Fornecedor - 14</b>				
Valor	R\$ 1.475.860,00	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	21/06/2022-00:12:31			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1. Item 1: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. - 2.000 pares - Marca Glomed - CA.: 44239 ANVISA 80273450026 Item 2: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. - 10.500 pares - Marca Glomed - CA.: 44239 ANVISA 80273450026 Item 3: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0 - 10.500 pares - Marca Glomed - CA.: 44239 ANVISA 80273450026 Item 4: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0 - 10.500 pares - Marca Glomed - CA.: 44239 ANVISA 80273450026 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. - Marca MB life/Medix - CA: 44541 Item 5: TAMANHO GRANDE. - 10.200 pares Item 6: TAMANHO MÉDIO. - 10.200 pares LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca Nugard/Kevenoll - CA: 30695 - Anvisa: 80748910005 Item 7: TAMANHO GRANDE. - 5.124 caixas c/100 unidades Item 8: TAMANHO MÉDIO. - 10.200 caixas c/100 unidades Item 9: TAMANHO PEQUENO. - 9.100 caixas c/100 unidades item 10: TAMANHO EXTRA PEQUENO. - 1.000 caixas c/100 unidades			
<b>Fornecedor - 15</b>				
Valor	R\$ 1.766.417,40	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	20/06/2022-14:58:42			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5. CA Nº 38.931 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5. CA Nº 38.931 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0. CA Nº 38.931 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0. CA Nº 38.931 "LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. CA Nº 44.541" LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA. CA Nº 44.541" LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CA Nº 40.590" LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CA Nº 40.590" LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CA Nº 40.590" LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CA Nº 40.590" MARCAS: MEDIX ANVISAS: 80495510009 (LUVA CIRURGICA) / ISENTO (LUVA MULTIUSO) / 80495510025 (LUVA LÁTEX COM PÓ)			
<b>Fornecedor - 16</b>				









## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 7]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 268.600,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:33:33

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 482.872,90

Data e hora do registro 20/06/2022-16:41:05

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 482.872,90 (quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONFECCIONADO EM TUBO PVC, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISSO EM UMA EXTREMIDADE, COM TAMPA PROTETORA NA OUTRA EXTREMIDADE, GRANDE DIÂMETRO INTERNO QUE PERMITE EXCELENTE UNIDADE 250 EMBRAME R\$ 2,30 dois reais e trinta centavos R\$ 575,00 quinhentos e setenta e cinco reais 2 AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES 30 CRAL R\$ 38,30 trinta e oito reais e trinta centavos R\$ 1.149,00 mil cento e quarenta e nove reais 3 AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 12000 SOLIDOR R\$ 0,13 treze centavos de real R\$ 1.560,00 mil quinhentos e sessenta reais 4 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 12000 SOLIDOR R\$ 0,17 dezessete centavos de real R\$ 2.040,00 dois mil e quarenta reais 5 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 20000 DESCARPAC R\$ 0,13 treze centavos de real R\$ 2.600,00 dois mil e seiscentos reais 6 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 10000 DESCARPAC R\$ 0,15 quinze centavos de real R\$ 1.500,00 mil e quinhentos reais 7 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 24000 SR R\$ 0,15 quinze centavos de real R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais 8 AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNIDADES CX 100 LABOR IMPORT R\$ 41,51 quarenta e um reais e cinquenta e um centavos R\$ 4.151,00 quatro mil, cento e cinquenta e um reais 9 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS D

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 523.543,80

Data e hora do registro 20/06/2022-20:29:59

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, UNIDADE 250 2 AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES. CAIXA 30 3 AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 UNIDADES 12000 4 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 UNIDADE 12000 5 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 UNIDADE 20000 6 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8. UNIDADE 10000 7 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 UNIDADE 24000 8 AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNIDADES CX 100 9 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. UNIDADE 650 10 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 60MM. UNIDADE 1200 11 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 60MM. UNIDADE 1200 12 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 70MM. UNIDADE 650 13 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 74MM. UNIDADE 1200 14 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 76MM. UNIDADE 1200 15 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 88MM. UNIDADE 1200 16 BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE PACOTE 200 17 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 14G. UNIDADE 500 18 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16G. UNIDADE 500 19 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18G. UNIDADE 1000 20 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G. UNIDADE 2000 21 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G. UNIDADE 1000 22 CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G. UNIDADE 1000 23 CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO. UNIDADE 1000 24 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO. UND 1000 25 EQUIPO MACROGOTAS UNIDADE 15000 26 EQUIPO MICROGOTAS UNIDADE 2100 27 EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL. UNIDADE 9000 28 EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS UNIDADE 100 29 KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN (DUOCATH) VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO UNIDADE 50 30 KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 28 KIT 10 31 LÂMINA BISTURI Nº 15. UND 6900 32 LÂMINA BISTURI Nº 20.. UND 4500 33 LÂMINA BISTURI Nº 23.. UND 1500 34 MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO: UNIDADE 5 35 MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO PEDIÁTRICO: UNIDADE 5 36 SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, VOLUME 2000ML. UNIDADE 24000 37 SCALP 19G. UNIDADE 2000 38 SCALP 21G UNIDADE 7500 39 SCALP 23G UNIDADE 9000 40 SCALP 25G UNIDADE 2000 41 SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL UNIDADE 10 42 SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - UNIDADE 22500 43 SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA UNIDADE 22500 44 SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA 25X0,7



MM(22G1) - UNIDADE 22500 45 SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) UNIDADE 28000 46 SERINGA ES PARA  
 INSULINA 1ML UNIDADE 64000 47 SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES PACOTE 500

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 558.832,50

Data e hora do registro 20/06/2022-16:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE VII MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 709.468,20

Data e hora do registro 20/06/2022-11:29:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 1.238.289,45

Data e hora do registro 20/06/2022-15:46:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONFECCIONADO EM TUBO PVC, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISSO EM UMA EXTREMIDADE, COM TAMPA PROTETORA NA OUTRA EXTREMIDADE, GRANDE DIÂMETRO INTERNO QUE PERMITE EXCELENTE UNIDADE 250 EMBRAME R\$ 11,70 onze reais e setenta centavos R\$ 2.925,00 dois mil, novecentos e vinte e cinco reais 2 AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES. "CAIXA COM 100 UNIDADES " 30 LABOR IMPORT R\$ 0,69 sessenta e nove centavos de real R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos 3 AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 12.000 SR R\$ 0,33 trinta e três centavos de real R\$ 3.960,00 três mil, novecentos e sessenta reais 4 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 12.000 SR R\$ 0,33 trinta e três centavos de real R\$ 3.960,00 três mil, novecentos e sessenta reais 5 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 ? COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 20.000 SR R\$ 0,33 trinta e três centavos de real R\$ 6.600,00 seis mil e seiscentos reais 6 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 10.000 SR R\$ 0,33 trinta e três centavos de real R\$ 3.300,00 três mil e trezentos reais 7 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE 24.000 SR R\$ 0,36 trinta e seis centavos de real R\$ 8.640,00 oito mil, seiscentos e quarenta reais 8 AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNIDADES CX 100 MEDLEVENSOHN R\$ 69,00 sessenta e nove reais R\$ 6.900,00 seis mil e novecentos reais 9 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE 650 COLOPLAST R\$ 52,50 cinquenta e dois reais e cinquenta centavos R\$ 34.125,00 trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais 10 BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA)

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 1.459.689,60

Data e hora do registro 20/06/2022-10:33:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS





## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 8]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 68.101,40

Data e hora do registro 20/06/2022-10:33:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 74.134,74

Data e hora do registro 20/06/2022-16:41:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.134,74 (setenta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO. UNIDADE 300 BIOBASE R\$ 0,75 setenta e cinco centavos de real R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais 2 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO. UNIDADE 2000 BIOBASE R\$ 0,77 setenta e sete centavos de real R\$ 1.540,00 mil quinhentos e quarenta reais 3 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. UNIDADE 2000 BIOBASE R\$ 0,77 setenta e sete centavos de real R\$ 1.540,00 mil quinhentos e quarenta reais 4 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. UNIDADE 2000 BIOBASE R\$ 0,80 oitenta centavos de real R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais 5 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 3000 BIOBASE R\$ 0,84 oitenta e quatro centavos de real R\$ 2.520,00 dois mil, quinhentos e vinte reais 6 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 1000 BIOBASE R\$ 0,86 oitenta e seis centavos de real R\$ 860,00 oitocentos e sessenta reais 7 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR IVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 4000 BIOBASE R\$ 0,85 oitenta e cinco centavos de real R\$ 3.400,00 três mil e quatrocentos reais 8 SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX ? CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL. EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFORADA. CALI

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 77.456,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:33:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 117.167,16

Data e hora do registro 20/06/2022-11:29:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 156.524,70

Data e hora do registro 20/06/2022-16:50:14 Situação da proposta Classificada





Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE VIII - SONDAS

**Fornecedor - 6**

Valor

R\$ 188.704,00

Data e hora do registro

20/06/2022-15:46:18

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO. UNIDADE 300 MARK MED R\$ 1,65 um real e sessenta e cinco centavos R\$ 495,00 quatrocentos e noventa e cinco reais 2 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.. UNIDADE 2.000 MARK MED R\$ 1,80 um real e oitenta centavos R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais 3 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. UNIDADE 2.000 MARK MED R\$ 1,95 um real e noventa e cinco centavos R\$ 3.900,00 três mil e novecentos reais 4 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. UNIDADE 2.000 MARK MED R\$ 2,07 dois reais e sete centavos R\$ 4.140,00 quatro mil, cento e quarenta reais 5 "SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE " UNIDADE 3.000 MARK MED R\$ 2,16 dois reais e dezesseis centavos R\$ 6.480,00 seis mil, quatrocentos e oitenta reais 6 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 1.000 MARK MED R\$ 2,55 dois reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais 7 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 4.000 MARK MED R\$ 2,49 dois reais e quarenta e nove centavos R\$ 9.960,00 nove mil, novecentos e sessenta reais 8 SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX ? CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO. COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL. EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: Nº 06 COM BALÃO (5CC). UNIDADE 30 SOLIDOR R\$ 11,70 onze reais e setenta centavos R\$ 351,00 trezentos e cinquenta e um reais 9 SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX ? CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO. COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE

**Fornecedor - 7**

Valor

R\$ 239.177,83

Opções

Data e hora do registro

20/06/2022-21:33:41

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

DESCRIÇÃO MARCA EM ANEXO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS





## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 9]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 121.981,04

Data e hora do registro 20/06/2022-22:28:32 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRITÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 124.363,48

Data e hora do registro 20/06/2022-10:33:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 130.742,16

Data e hora do registro 20/06/2022-15:33:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 206.406,28

Data e hora do registro 20/06/2022-11:29:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 242.706,72

Data e hora do registro 20/06/2022-16:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IX - FIOS

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 283.323,60

Data e hora do registro 20/06/2022-16:32:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0 ,MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL.COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE." SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTENDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA ,ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE." SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2-0,MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO. NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE." SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE" SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE." SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE" SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM. 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL.

Opções





EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE\* SHALON "FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE\* SHALON FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA. SHALON FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA. SHALON FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA. SHALON FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM, PONTA CÔNICA. TECHNOFIO FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA. TECHNOFIO FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA. TECHNOFIO FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA. TECHNOFIO FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. TECHNOFIO

## Fornecedor - 7

Valor	R\$ 1.010.085,00	Opções	
Data e hora do registro	20/06/2022-15:46:18	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0 ,MULTIFILAMENTAR TORCIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 2.500 TECHNOFIO R\$ 9,00 nove reais R\$ 22.500,00 vinte e dois mil e quinhentos reais 2 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTENDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 1.500 TECHNOFIO R\$ 9,00 nove reais R\$ 13.500,00 treze mil e quinhentos reais 3 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2- 0,MULTIFILAMENTAR TORCIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 600 TECHNOFIO R\$ 9,00 nove reais R\$ 5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais 4 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 3.000 TECHNOFIO R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 32.400,00 trinta e dois mil e quatrocentos reais 5 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 3.000 TECHNOFIO R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 32.400,00 trinta e dois mil e quatrocentos reais 6 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 3.000 TECHNOFIO R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 32.400,00 trinta e dois mil e quatrocentos reais 7 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 700 TECHNOFIO R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 7.560,00 sete mil, quinhentos e sessenta reais 8 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 700 TECHNOFIO R\$ 10,80 dez reais e oitenta centavos R\$ 7.560,00 sete mil, quinhentos e sessenta reais 9 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA UNIDADES 700 TECHNOFIO R\$ 10,65 dez reais e sessenta e cinco centavos R\$ 7.455,00 sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais 10 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N</p>		

## Fornecedor - 8

Valor	R\$ 3.138.496,44	Opções	
Data e hora do registro	20/06/2022-16:41:05	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 3.138.496,44 (três milhões, cento e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0 ,MULTIFILAMENTAR TORCIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 2500 SHALON R\$ 73,71 setenta e três reais e setenta e um centavos R\$ 184.275,00 cento e oitenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais 2 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTENDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 1500 SHALON R\$ 73,71 setenta e três reais e setenta e um centavos R\$ 110.565,00 cento e dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais 3 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2- 0,MULTIFILAMENTAR TORCIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. UNIDADES 600 SHALON R\$ 72,50 setenta e dois reais e cinquenta centavos R\$ 43.500,00 quarenta e três mil e quinhentos reais 4 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL</p>		



DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 3000 SHALON R\$ 147,81 cento e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos R\$ 443.430,00 quatrocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta reais 5 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 3000 SHALON R\$ 151,45 cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos R\$ 454.350,00 quatrocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais 6 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE UNIDADES 3000 SHALON R\$ 169,29 cento e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos R\$ 507.870,00 quinhentos e sete mil, oitocentos e setenta reais 7 FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO M







## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 10]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 86.653,92

Data e hora do registro 20/06/2022-17:29:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 117.424,92

Data e hora do registro 20/06/2022-10:33:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 118.786,30

Data e hora do registro 20/06/2022-20:59:10 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 125.324,27

Data e hora do registro 20/06/2022-15:33:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 139.833,16

Data e hora do registro 20/06/2022-20:29:59 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 Ácido fosfórico gel 37% 2,5ml c/ Clorexidina. Unidade 500 2 Agulha descartável, estéril, gengival curta para seringa carpule. Caixa 100 3 Agulha descartável, estéril, gengival longa para seringa carpule, Caixa 750 4 Algodão rolete dental - pacote com 100 unidades. Pacote 1300 5 Broca cônica Denteada Carbide FG N°70 1. Unidade 35 6 Broca cônica Denteada Carbide FG N°70 2. Unidade 35 7 Broca de aço baixa rotação CA N° 2. Fabricada em aço carbono DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 8 Broca de aço baixa rotação CA N° 4 . Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 9 Broca de aço baixa rotação CA N° 5. Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 10 Broca de aço baixa rotação CA N° 7 Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 11 Broca de aço baixa rotação CA N° 8 Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 12 Broca de aço baixa rotação CA N°9 Fabricada em aço carbono, DIN12516NOS comprimento de 22,5mm. Unidade 25 13 Coletor para material perfuro cortante capacidade total de 13 litros, embalagem com 10 unidades Caixa 25 14 Creme dental com flúor 50g. Unidade 300 15 Cunha cervical, pequena, interdental, de madeira, anatômicas, pré-moldadas com acabamento perfeito e sem arestas cx c/100. Caixa 15 16 Escova dental adulta. Unidade 300 17 Escova dental infantil. Unidade 300 18 Escova para profilaxia CA, cor branca, cx com 100 peças. Caixa 40 19 Espelho clinico odontológico plano nº 5 Com haste em inox autoclavável. Unidade 280 20 Filme radiográfico Peri apical adulto embalagem com 150 unidades Caixa 2 21 Fio de seda 3.0 c/agulha 1,7cm cx c/24. Caixa 200 22 Fio de sutura Agulhado Mononylon 4.0 cx c/24 unidades agulha 1/2 Caixa 50 23 Fio dental 500 m. Unidade 25 24 Flúor gel para aplicação tópica, acidulado, diversos sabores, frasco com 200 ml, com tampa tipo batoque. Frasco 300 25 Hemostatico para uso tópico, frasco contendo 10 ml. Frasco 40 26 Hidróxido de cálcio P. A c/ 10 g. Frasco 50 27 Kit de cimento de hidróxido de cálcio pasta/pasta. Kit contendo pasta base e pasta catalizadora. Caixa 40 28 Kit de IRM. Caixa 75 29 Kit Ionômero de vidro para restauração. Líquido Constituído de água com no mínimo 8ml Caixa 150 30 Líquido fixador de película radiográfica, Frasco com 475 ml, N° de lote data de fabricação e validade 2 anos a partir da data da entrega no almoxarifado. Frasco 3 31 Líquido revelador de película radiográfica, Frasco com 475 ml, N° de lote data de fabricação e validade 2 anos a partir da entrega no almoxarifado. Frasco 3 32 Pedra Pomes. Em pó para polimento. Frasco com 100g. Frasco 25 33 Refil de Resina composta polimerizável cor A2. Unidade 120 34 Refil de Resina composta polimerizável cor A3. Unidade 120 35 Refil de Resina composta polimerizável cor A3,5. Unidade 150 36 Refil de Resina composta polimerizável cor A3,5. Unidade 75 37 Removedor de Manchas 30 ml. Frasco 12 38 Resina microparticulada fotopolimerizável Unidade 8 39 Resina microparticulada fotopolimerizável Unidade 8 40 Resina microparticulada fotopolimerizável UND 13 41 Resina microparticulada fotopolimerizável para dentes anteriores na cor A3,5 composta à base de micropartículas pré-polimerizadas, que permite um polimento de alto brilho e, em combinação com um sistema adesivo adequado, é indicada para restaurações estéticas em dentes anteriores. Unidade 8 42 Selante para fôssula e fissura. Ativado através de luz halógena (fotopolimerizável). Deverá ser opaco com liberação de flúor, 5 ml. Frasco 12 43 Solução de germínio contendo 1000ml. Litro 8 44 Tricresol, frasco com 10 ml. Frasco 30 45 Verniz cavitário. Frasco 12

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 153.618,21

Data e hora do registro 20/06/2022-16:50:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE X - ODONTOLOGIA

Opções



convocatório)

**Fornecedor - 7**

Valor

R\$ 217.816,77

Data e hora do registro

20/06/2022-15:46:18

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIDINA. UNIDADE 500 FGM R\$ 5,55 cinco reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 2.775,00 dois mil, setecentos e setenta e cinco reais 2 AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA CX COM 100 UNIDADES. CAIXA 100 PROCARE R\$ 87,00 oitenta e sete reais e 8.700,00 oito mil e setecentos reais 3 AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE, USO ODONTOLÓGICO N° 27 G LONGA CX COM 100 UNIDADES. CAIXA 750 PROCARE R\$ 87,00 oitenta e sete reais R\$ 65.250,00 sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais 4 ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 1.300 SS PLUS R\$ 5,40 cinco reais e quarenta centavos R\$ 7.020,00 sete mil e vinte reais 5 BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 1. UNIDADE 35 MICRODONT R\$ 23,40 vinte e três reais e quarenta centavos R\$ 819,00 oitocentos e dezenove reais 6 BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 2. UNIDADE 35 MICRODONT R\$ 23,40 vinte e três reais e quarenta centavos R\$ 819,00 oitocentos e dezenove reais 7 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM. UNIDADE 25 MICRODONT R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos R\$ 517,50 quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos 8 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 4 . FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM. UNIDADE 25 MICRODONT R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos R\$ 517,50 quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos 9 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 5. FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM. UNIDADE 25 MICRODONT R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos R\$ 517,50 quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos 10 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 7 FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM. UNIDADE 25 MICRODONT R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos R\$ 517,50 quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos 11 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 8 FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM. UNIDADE 25 MICRODONT R\$ 20,70 vinte reais e setenta centavos R\$ 517,50 quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos

**Fornecedor - 8**

Valor

R\$ 254.756,02

Data e hora do registro

20/06/2022-11:29:43

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Opções



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 11]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 86.900,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:30:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.900,00(oitenta e seis mil e novecentos reais). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS (AC) DAS CLASSES IGG E IGM NA MESMA LINHA TESTE, ANTI-SARS-COV-2, EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANOS DEVIDAMENTE REGISTRADO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), COM SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 95% (NOVENTA E CINCO POR CENTO), COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. P.S. SERÁ VEDADA NA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL PARA ESTE LOTE O USO DE EXPRESSÕES COMO REFERÊNCIA OU SIMILAR. UNIDADE 10000 NUTRIEX R\$ 8,69 oito reais e sessenta e nove centavos R\$ 86.900,00 oitenta e seis mil e novecentos reais

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 139.700,00 Opções

Data e hora do registro 20/06/2022-21:34:54 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÃO MARCA EM ANEXO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 150.000,00 Opções

Data e hora do registro 20/06/2022-10:52:12 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) MARCA - FABRICANTE E REGISTRO INCLUIDOS NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Apresentação: Kits com 25 unidades COVID-19 IgG e IgM RÁPIDO é um teste imunocromatográfico para a detecção qualitativa de anticorpos IgG e IgM com linhas distintas contra a síndrome respiratória aguda grave do coronavírus 2 (SARSCoV- 2) em amostras de soro, plasma, sangue total humano, Edta ou Heparina. Somente para diagnóstico de uso in vitro COVID-19 IgG/IgM RÁPIDO é um teste imunocromatográfico que detecta separadamente anticorpos das classes IgG e IgM para o COVID-19 IgG/IgM, resultado do teste no período de 15 a 20 minutos. Validade do Kit 12 (doze) meses. O Kit Acompanha: - Cassete - Solução diluente - Pipeta descartável - Lanceta

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 160.000,00 Opções

Data e hora do registro 20/06/2022-10:35:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 200.000,00 Opções

Data da desistência 20/06/2022-16:34:27 Situação da proposta Desistida

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) MARCA WAMA MODELO TESTE FABRICANTE WAMA RMS 10310030208 - LOTE XI TESTES COVID 19

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 200.000,00 Opções

Data e hora do registro 20/06/2022-16:42:16 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) MARCA WAMA MODELO TESTE FABRICANTE WAMA RMS 10310030208 - LOTE XI TESTES COVID 19

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 231.500,00 Opções

Data e hora do registro 20/06/2022-11:31:39 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos









## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 12]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 24.360,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE XII PRESERVATIVOS E AFINS

Opções

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 26.505,00

Data e hora do registro 20/06/2022-11:31:39 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 29.633,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:30:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.633,00 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e três reais ) Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO. LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO. UND 10000 INOVATEX R\$ 0,38 trinta e oito centavos de real R\$ 3.800,00 três mil e oitocentos reais 2 GEL LUBRIFICANTE INTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G. UND 10000 SEMINA R\$ 2,07 dois reais e sete centavos R\$ 20.700,00 vinte mil e setecentos reais 3 PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.. UND 300 DELLA R\$ 17,11 dezessete reais e onze centavos R\$ 5.133,00 cinco mil, cento e trinta e três reais

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 33.900,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:33:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO. LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO. RILEX GEL LUBRIFICANTE INTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G. RILEX "PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.." SEMINA

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 40.800,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:34:50 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 41.536,00

Data e hora do registro 20/06/2022-10:35:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 44.081,00

Data e hora do registro 20/06/2022-21:32:46 Situação da proposta Classificada







## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 13]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 52.200,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE XIII EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ✓

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 56.272,59

Data e hora do registro 20/06/2022-16:30:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.272,59 (cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 CARRO MACA AVANÇADO DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA COM SUPORTE DE SORO; COLCHONETE COM CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG; ESTRUTURA DE AÇO E LEITO DE AÇO INOXIDÁVEL. UNIDADE 3 TUBOMED R\$ 2.089,20 dois mil e oitenta e nove reais e vinte centavos R\$ 6.267,60 seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos 2 CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVIVEL. UNIDADE 3 SUPRASTEEL R\$ 16.668,33 dezesseis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos R\$ 50.004,99 cinquenta mil e quatro reais e noventa e nove centavos

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 65.632,62

Data e hora do registro 20/06/2022-10:35:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS ✓

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 97.200,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:33:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CARRO MACA AVANÇADO DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA COM SUPORTE DE SORO; COLCHONETE COM CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG; ESTRUTURA DE AÇO E LEITO DE AÇO INOXIDÁVEL. SAMMEDIC CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVIVEL. SAMMEDIC

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 180.600,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:31:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 "CARRO MACA AVANÇADO DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA COM SUPORTE DE SORO; COLCHONETE COM CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG; ESTRUTURA DE AÇO E LEITO DE AÇO INOXIDÁVEL." UNIDADE 3 2 CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVIVEL. UNIDADE 3

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 189.000,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:50:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 CARRO MACA AVANÇADO DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA COM SUPORTE DE SORO; COLCHONETE COM CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG; ESTRUTURA DE AÇO E LEITO DE AÇO INOXIDÁVEL. UNIDADE 3 DESTA R\$ 44.700,00 quarenta e quatro mil e setecentos reais R\$ 134.100,00 cento e trinta e quatro mil e cem reais 2 CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVIVEL. UNIDADE 3 TUBOMED R\$ 18.300,00 dezoito mil e trezentos reais R\$ 54.900,00 cinquenta e quatro mil e novecentos reais cento e oitenta e nove mil reais R\$ 189.000,00

Opções



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 14]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 46.547,63  
 Data e hora do registro 20/06/2022-15:34:50 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 46.741,57  
 Data e hora do registro 20/06/2022-10:35:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 56.345,55  
 Data e hora do registro 20/06/2022-21:32:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 72.028,35  
 Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE XIV ODONTOLOGIA

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 111.213,90  
 Data e hora do registro 20/06/2022-11:31:39 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 235.673,85  
 Data e hora do registro 20/06/2022-15:50:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

1 KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES. PACOTE 15 PREVEN R\$ 240,00 duzentos e quarenta reais R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais 2 LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO. C/ 500 UND. CAIXA 3 SDI LIMITED R\$ 11.250,00 onze mil, duzentos e cinquenta reais R\$ 33.750,00 trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais 3 LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO. C/ 500 UND. CAIXA 5 SDI LIMITED R\$ 11.250,00 onze mil, duzentos e cinquenta reais R\$ 56.250,00 cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais 4 LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNIDADES. CAIXA 10 TDK R\$ 47,94 quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos R\$ 479,40 quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos 5 "LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES. \* UNIDADE 12 PREVEN R\$ 23,70 vinte e três reais e setenta centavos R\$ 284,40 duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos 6 LUBRIFICANTE SPRAY. FRASCO COM 200 ML. COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA) FRASCO 75 MAQUIRA R\$ 50,94 cinquenta reais e noventa e quatro centavos R\$ 3.820,50 três mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos 7 MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS UNIDADE 25 PREVEN R\$ 35,94 trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos R\$ 898,50 oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos 8 MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS UNIDADE 25 PREVEN R\$ 44,85 quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos R\$ 1.121,25 mil cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos 9 MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. CX COM 100 UNID CAIXA 50 FGM R\$ 18,00 dezoito reais R\$ 900,00 novecentos reais 10 ÓCULOS DE PROTEÇÃO PI/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO. AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL UNIDADE 25 PREVEN R\$ 13,95 treze reais e noventa e cinco centavos R\$ 348,75 trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 15]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 144.047,00

Data e hora do registro 20/06/2022-10:35:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 194.104,00

Data e hora do registro 20/06/2022-17:29:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 227.020,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:34:50 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 247.998,50

Data e hora do registro 20/06/2022-22:29:28 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 281.118,50

Data e hora do registro 20/06/2022-21:32:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. - MARCA: DLA 2 Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. - MARCA: DLA 3 Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de cloridrato de Lidocaína 3% com fenilefrina 1:50 caixa com 50 tubetes - MARCA: SS WHITE 4 Anestésico tópico de uso odontológico benzocaína 20%, Mínimo 12g. F - MARCA: DFL 5 Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. - MARCA: DLA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Opções

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 330.060,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:31:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. Caixa 200 2 Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. Caixa 200 3 Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de cloridrato de Lidocaína 3% com fenilefrina 1:50 caixa com 50 tubetes Caixa 2000 4 Anestésico tópico de uso odontológico benzocaína 20%. Mínimo 12g. Frasco 100 5 Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes. Caixa 50

Opções

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 378.920,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE XV ODONTOLOGIA ANESTESICOS

Opções

## Fornecedor - 8

Valor R\$ 632.257,50

Data e hora do registro 20/06/2022-11:31:39 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES



CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



## Fornecedor - 9

Valor	R\$ 642.738,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	20/06/2022-15:50:49		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1 ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES. CAIXA 200 DLA FARMA R\$ 285,00 duzentos e oitenta e cinco reais R\$ 57.000,00 cinquenta e sete mil reais 2 ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES. CAIXA 200 DLA FARMA R\$ 285,00 duzentos e oitenta e cinco reais R\$ 57.000,00 cinquenta e sete mil reais 3 ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES CAIXA 2.000 SS WHITE R\$ 255,00 duzentos e cinquenta e cinco reais R\$ 510.000,00 quinhentos e dez mil reais 4 ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G. FRASCO 100 DFL R\$ 29,88 vinte e nove reais e oitenta e oito centavos R\$ 2.988,00 dois mil, novecentos e oitenta e oito reais 5 ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES. CAIXA 50 DLA FARMA R\$ 315,00 trezentos e quinze reais R\$ 15.750,00 quinze mil, setecentos e cinquenta reais seiscentos e quarenta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais R\$ 642.738,00</p>		



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 16]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 16.555,67

Data e hora do registro 20/06/2022-15:35:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 21.935,13

Data e hora do registro 20/06/2022-17:29:19 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 22.471,80

Data e hora do registro 20/06/2022-20:32:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 Alavanca reta em aço inoxidável. Unidade 10 2 Aplicador de hidróxido de cálcio. Unidade 5 3 Bandeja clínica média inox. Unidade 30 4 Boticão (fórceps) adulto n. 150 - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 12 5 Boticão (fórceps) adulto n. 16 - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 10 6 Boticão (fórceps) adulto n. 18L Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 5 7 Boticão (fórceps) adulto n. 18R - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 5 8 Boticão (fórceps) adulto n. 65 - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 5 9 Boticão (fórceps) adulto n. 69 - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 5 10 Boticão(fórceps)adulto n.151 - Aço inox, utilizado para extração dentária. Unidade 12 11 Brunidor simples n. 28 - Brunidor 28 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm. Unidade 10 12 Brunidor simples n. 29 - Brunidor 29 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm. Unidade 10 13 Cabo bisturi n. 03 (lamina 10 a 17) - Aço inox utilizado como suporte para lamina de bisturi descartável, embalado individualmente contendo, procedência, lote, validade e demais normas vigentes e pertinente ao produto. Unidade 25 14 Cabo para espelho bucal n° 05. Unidade 30 15 Caixa inox 26x12x5 - Com tampa, para armazenamento de instrumentais e esterilização dos mesmos Unidade 10 16 Cureta de gracey, 00 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. Unidade 25 17 Cureta de gracey, 5/6 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. Unidade 7 18 Cureta de gracey, 7/8 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. Unidade 7 19 Escavador de dentina n. 11,5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado. Unidade 15 20 Escavador de dentina, n. 5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado. Unidade 10 21 Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado. Unidade 50 22 Espátula 3S Aço inox. Unidade 15 23 Espátula de inserção de resina n° 01. Unidade 20 24 Pinça clínica odontológica em aço inoxidável. Unidade 50 25 Porta agulha mayo hegar - Aço inox, usado em cirurgias como suporte de fio de sutura agulhada Unidade 50 26 Seringa cárpule em aço inoxidável. Unidade 50 27 Sindesmotomo duplo n. 1 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usado em cirurgia para debriamento do tecido mole. Unidade 30 28 Sonda exploradora de uso odontológico. Unidade 15 29 Tesoura cirúrgica reta romba-romba de 14CM, em aço inoxidável. Unidade 20 30 Tesoura curva tipo iris de 11,5 (+/- 0,5)CM, em aço inoxidável. Unidade 20

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 24.484,56

Data e hora do registro 20/06/2022-21:41:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 Alavanca reta em aço inoxidável. - MARCA: GOLGRAN 2 Aplicador de hidróxido de cálcio. - MARCA: GOLGRAN 3 Bandeja clínica média inox. - MARCA: IRONTE 4 Boticão (fórceps) adulto n. 150 - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 5 Boticão (fórceps) adulto n. 16 - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 6 Boticão (fórceps) adulto n. 18L Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 7 Boticão (fórceps) adulto n. 18R - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 8 Boticão (fórceps) adulto n. 65 - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 9 Boticão (fórceps) adulto n. 69 - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 10 Boticão(fórceps)adulto n.151 - Aço inox, utilizado para extração dentária. - MARCA: GOLGRAN 11 Brunidor simples n. 28 - Brunidor 28 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm. - MARCA: GOLGRAN 12 Brunidor simples n. 29 - Brunidor 29 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm. - MARCA: GOLGRAN 13 Cabo bisturi n. 03 (lamina 10 a 17) - Aço inox utilizado como suporte para lamina de bisturi descartável, embalado individualmente contendo, procedência, lote, validade e demais normas vigentes e pertinente ao produto. - MARCA: GOLGRAN 14 Cabo para espelho bucal n° 05. - MARCA: GOLGRAN 15 Caixa inox 26x12x5 - Com tampa, para armazenamento de instrumentais e esterilização dos mesmos - MARCA: IRONTE 16 Cureta de gracey, 00 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. - MARCA: GOLGRAN 17 Cureta de gracey, 5/6 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. - MARCA: GOLGRAN 18 Cureta de gracey, 7/8 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia. - MARCA: GOLGRAN 19 Escavador de dentina n. 11,5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para remoção de resto de tecido careado. - MARCA: GOLGRAN 20 Escavador de dentina, n. 5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado. - MARCA: GOLGRAN 21 Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado. - MARCA: GOLGRAN 22 Espátula 3S Aço inox. - MARCA: GOLGRAN 23 Espátula de inserção de resina n° 01. - MARCA: GOLGRAN 24 Pinça clínica odontológica em aço inoxidável. - MARCA: GOLGRAN 25 Porta agulha mayo hegar - Aço inox, usado em cirurgias como suporte de fio de sutura agulhada - MARCA: GOLGRAN 26 Seringa cárpule em aço inoxidável. - MARCA: BRASVAL 27 Sindesmotomo duplo n. 1 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usado em cirurgia para debriamento do tecido mole. - MARCA: GOLGRAN 28 Sonda exploradora de uso odontológico. - MARCA: GOLGRAN 29 Tesoura cirúrgica reta romba-romba de 14CM, em aço inoxidável. - MARCA: GOLGRAN 30 Tesoura curva tipo iris de 11,5 (+/- 0,5)CM, em aço inoxidável. - MARCA: GOLGRAN VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 25.791,54

Opções



Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:55 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE XVI ODONTOLOGIA INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 36.931,94

Data e hora do registro 20/06/2022-11:32:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. LOTE 05- EPI'S. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra. MARCA: DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Opções

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 38.798,61

Data e hora do registro 20/06/2022-10:40:10 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

**Fornecedor - 8**

Valor R\$ 48.842,58

Data e hora do registro 20/06/2022-15:53:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL. UNIDADE 10 ABC R\$ 73,50 setenta e três reais e cinquenta centavos R\$ 735,00 setecentos e trinta e cinco reais 2 APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. UNIDADE 5 ABC R\$ 29,97 vinte e nove reais e noventa e sete centavos R\$ 149,85 cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos 3 BANDEJA CLÍNICA MÉDIA INOX. UNIDADE 30 DUFLEX R\$ 105,00 cento e cinco reais R\$ 3.150,00 três mil, cento e cinquenta reais 4 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 150 - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 12 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais 5 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 16 - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 10 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais 6 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18L AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 5 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 1.125,00 mil cento e vinte e cinco reais 7 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18R - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 5 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 1.125,00 mil cento e vinte e cinco reais 8 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 65 - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 5 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 1.125,00 mil cento e vinte e cinco reais 9 BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 69 - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 5 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 1.125,00 mil cento e vinte e cinco reais 10 BOTICÃO(FÓRCEPS)ADULTO N.151 - AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. UNIDADE 12 ABC R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais 11 BRUNIDOR SIMPLES N. 28 - BRUNIDOR 28 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM. UNIDADE 10 ABC R\$ 39,90 trinta e nove reais e noventa centavos R\$ 399,00 trezentos e noventa e nove reais 12 BRUNIDOR SIMPLES N. 29 - BRUNIDOR 29 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM. UNIDADE 10 ABC R\$ 39,90 trinta e nove reais e noventa centavos R\$ 399,00 trezentos e noventa e nove reais 13 CABO BISTURI N. 03 (LAMINA 10 A 17) - AÇO INOX UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENTO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTE AO PRODUTO. UNIDADE 25 ABC R\$ 38,85 trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos R\$ 971,25 novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos





## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 17]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 2.782,00

Data e hora do registro 20/06/2022-22:30:37 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DESCRIÇÕES DOS ITENS DE ACORDO COM EDITAL

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 4.200,00

Data e hora do registro 20/06/2022-10:40:10 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 5.200,00

Data e hora do registro 20/06/2022-20:32:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 AGULHA PARA INSULINA ULTRA - FINE 4MM (5/32) X 0,23MM (32G) CX COM 100 Caixa 100

Opções

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 6.900,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:51:55 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE XVII INSULINAS

Opções

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 7.500,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:53:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 AGULHA PARA INSULINA ULTRA - FINE 4MM (5/32) X 0,23MM (32G) CX COM 100 CAIXA 100 MEDLEVENSOHN R\$ 75,00 setenta e cinco reais R\$ 7.500,00 sete mil e quinhentos reais sete mil e quinhentos reais R\$ 7.500,00

Opções

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 12.000,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:35:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Opções



### Licitação [nº 942848] e Lote [nº 18]

#### Fornecedor - 1

Valor	R\$ 857.800,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	20/06/2022-15:35:26		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE		



#### Fornecedor - 2

Valor	R\$ 1.010.000,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	20/06/2022-10:40:10		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		

Opções



## Licitação [nº 942848] e Lote [nº 19]



## Fornecedor - 1

Valor R\$ 157.360,50

Data e hora do registro 20/06/2022-15:35:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 186.200,00

Data e hora do registro 20/06/2022-10:40:10 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 189.294,00

Data e hora do registro 20/06/2022-16:34:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 189.294,00 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais) Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data; 1 MODULEN 400MG Latas 100 NESTLÉ R\$ 593,32 quinhentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos R\$ 59.332,00 cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais 2 LEITE NINHO SEM LACTOSE Latas 550 NESTLÉ R\$ 22,44 vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos R\$ 12.342,00 doze mil, trezentos e quarenta e dois reais 3 FORTINE 400MG Latas 400 DANONE R\$ 77,04 setenta e sete reais e quatro centavos R\$ 30.816,00 trinta mil, oitocentos e dezesseis reais 4 ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.2 KCL Litros 1000 NESTLÉ R\$ 47,70 quarenta e sete reais e setenta centavos R\$ 47.700,00 quarenta e sete mil e setecentos reais 5 ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.5 KCL Litros 800 NESTLÉ R\$ 48,88 quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos R\$ 39.104,00 trinta e nove mil, cento e quatro reais

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 340.872,00

Data e hora do registro 20/06/2022-15:53:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 MODULEN 400MG LATAS 100 NESTLE R\$ 1.153,50 mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos R\$ 115.350,00 cento e quinze mil, trezentos e cinquenta reais 2 LEITE NINHO SEM LACTOSE LATAS 550 NESTLE R\$ 52,44 cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos R\$ 28.842,00 vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais 3 FORTINE 400MG LATAS 400 DANONE R\$ 147,00 cento e quarenta e sete reais R\$ 58.800,00 cinquenta e oito mil e oitocentos reais 4 ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.2 KCL LITROS 1.000 NESTLE R\$ 67,80 sessenta e sete reais e oitenta centavos R\$ 67.800,00 sessenta e sete mil e oitocentos reais 5 ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.5 KCL LITROS 800 NESTLE R\$ 87,60 oitenta e sete reais e sessenta centavos R\$ 70.080,00 setenta mil e oitenta reais trezentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais R\$ 340.872,00

Opções